
糖尿病・内分泌連携セミナー2022
謹啓 時下、先生方におかれましては益々ご清祥のこととお慶び申し上げます。
この度、下記要項にてWEB講演会を開催させていただく運びとなりましたのでご案内申し上げます。

謹白

日本医師会生涯教育講座１単位（CC：１１ 予防と保健）

日時：2022年12月13日(火) 18:30～19:30

会場：佐野厚生総合病院 8F 多目的ホール
Zoom配信あり

特別講演

座長：佐野厚生総合病院 院長 村上 円人 先生

『メタボリックドミノの未病医療
- ウエルビーイングを創る「美」と「物語」』

演者：慶應義塾大学医学部 腎臓内分泌代謝内科

教授 伊藤 裕 先生

➢ 新型コロナウイルス感染症予防対策の一環として、ご来場の際にはマスク着用と手指の消毒にご協力をお願い申し

上げます。

➢ ご記帳いただきました情報及びログイン情報は弊社における医薬品の適正使用にかかわる情報活動に使用させてい

ただく場合がございます。ご理解とご協力賜りますようお願い申し上げます。

共催：佐野市医師会 足利市医師会 佐野内科医会 佐野市薬剤師会
田辺三菱製薬株式会社

※ご来場、Zoomどちらでもご参加いただけます。
※本講演会は「事前登録制」となっております。事前登録方法は裏面をご参照下さい。
※新型コロナ感染状況によっては、Zoom配信のみになることをご了承ください。



参加方法

本講演会へのご参加には事前登録が必要です。ご参加を希望される先生は
「事前登録」をお願い申し上げます。

Step1. 参加受付

Step2. 事前登録方法

方法①【URLより接続】

方法②【二次元バコードをスキャン】

手順① 下記のいずれかの方法から登録をお願い申し上げます。
手順② 糖尿病・内分泌連携セミナー事前登録フォームが表示されます。
手順③ 個人情報の同意・ご所属機関名・ご芳名・ご職種・PCメールアドレ

ス・参加方法を入力して送信してください。

Step3. 当日視聴

開催1週間前を目途に、事前登録いただいたメールアドレスに本セミナー視
聴用のIDとパスコードをお送りさせていただきます。

ご不明な点等ございましたら田辺三菱製薬(株)担当者もしくは下記お問い合わせ先へご連絡を宜しくお願い申し上げます。

お問い合わせ先：田辺三菱製薬株式会社 栃木営業所 北村 誠英
TEL:028-636-2311 携帯電話：080-5776-6105
メールアドレス： kitamura.nobuhide@mg.mt-pharma.co.jp 

方法③【メール】

メールにて下記お問い合わせ先へご連絡をお願い申し上げます。

https://forms.office.com/r/FnbgyMRcXz

ご視聴の際のお願い

➢ 本講演会は医療従事者を対象としております。その為、視聴用URLなどは転送されないようご留意ください。
➢ 本講演会はZoom ウェビナーを用いて開催致します。通信の乱れがある可能性を予めご了承ください。
➢ 通信状態への負荷軽減のため「カメラ/マイク オフ」にてご視聴いただきますようお願い申し上げます。
➢ ご視聴の際は録音・録画、画面の写真撮影はご遠慮願います。
➢ 当日、「参加者一覧画面」をキャプチャー機能で記録し、医薬品および医薬・薬学に関する情報提供のためにご利用

させていただくことがございます。

https://forms.office.com/r/FnbgyMRcXz

